[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2020
№ 374
с. Мельниково

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением Администрации Шегарского района от 04.04.2017  №301

Во исполнение протеста прокуратуры Шегарского района от 15.04.2020 г № 1-99в-2020, в целях совершенствования нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением Администрации Шегарского района от 04.04.2017 №301, в редакции постановлений Администрации Шегарского района от 23.05.2017 №436, 25.12.2017 №1031, от 21.09.2018 №687, от 12.04.2019 №304,№305 следующие изменения:
         1.1. пункт 1.3. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

         «-на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав соответствующих национальных проектов (программ), определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года".
         1.2. подпункт б)   пункта 1.4.1. изложить в следующей редакции:
«
б) в рамках предоставляемых субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производителя:

-на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства;

-на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования;

-на поддержку малых форм хозяйствования.
  1.3. абзац 2 пункта 1.4.3.исключить.

  2. абзац 6  пункта 2.14.изложить в новой редакции:
        «-получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
         3. Наименование раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:

        «4.Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
  4.Настоящее постановление не позднее 20 дней с даты подписания подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

           5.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Глава Шегарского района                                                              А.К.Михкельсон
Т.Г.Чернядева,

(38247) 2-10-62
PAGE
2